
まちのイメージ創造ワークショップ

場所　大分大学まちなか研究室

日時　平成17年9月16日（金）
　　　18:30～21:00

【問い合わせ先】
　■ワークショップ企画担当　
　　小林祐司（大分大学講師・まちなか研究室長）
　　TEL：097-554-7924　FAX：097-554-7938
　　E-mail：kobayasi@cc.oita-u.ac.jp
　■大分大学まちなか研究室　TEL&FAX：097-544-0524
　　E-mail：machinakaken@giga.ocn.ne.jp

シンボルロード沿線の土地利用を
どのように展開するか！

対象　地権者の皆さん
　　　地域住民の皆さん
　　　その他どなたでも...

前回のワークショップ(平成17年2月開催）に
おいて、出された意見をもとに次のステップ
を皆さんと考えます。

○駅前広場と直結するシンボルロード沿線に
　おいて魅力ある都市の機能を展開するため
　にはどのような手法があるのか。
○さらには、それを実現するための問題や課
　題の整理。
○「まちなかアートビレッジ構想」に関係し
　て、今後のシンボルロード周辺のデザイン

このような点に着目して、実効性のある議論
を展開したいと思います。

2



平成１７年８月３０日 

 

関係各位殿 

 

大分大学まちなか研究室・代表 佐藤 誠治 

（大分大学教授） 

 

 

「まちのイメージ創造ワークショップ」開催のご案内 

 

 

謹啓 残暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は大分大学まちなか研究室の活動につい

て格別のご支援をあずかり、厚く御礼申し上げます。 
さて、昨年度２月に開催させて頂きました、「まちのイメージ創造ワークショップ」の第２回目を下記

のとおり開催させて頂きます。前回は、大分駅周辺総合整備事業が進む大分駅南地区において、「シンボ

ルロード周辺をどうするか？」、「住環境はどうなるのか？」などの皆様の駅南における今後の環境につ

いて、様々な角度から議論いただきました。今回は、前回のワークショップにおいて、出された意見をも

とに、「駅前広場と直結するシンボルロード沿線において魅力ある都市の機能を展開するためにはどのよ

うな手法があるのか」。さらには、「それを実現するための問題や課題の整理」、このような点に着目し

て、実効性のある議論を展開したいと思います。 

お忙しい中大変恐縮ではございますが、是非ご出席頂きまして、様々な角度からのご意見を頂戴致した

いと考えております。よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 
記 

 
「まちのイメージ創造ワークショップ」 

 
日  時 平成 17年 9月 16日（金曜日）18:30 ～21:00 
会  場 大分大学まちなか研究室 

住所：大分市東大道 1丁目 9-17 シティハイム桜台 1階 
TEL／FAX：097-544-0524   
（地図を添付致します） 

参加申込 お手数ですが、参加の可否を別紙にご記入頂き、FAXかE-mail 
にてご返信ください。参加申込FAX番号：097-554-7938 

      
以上 

 
 連絡先：大分大学まちなか研究室 

室長 小林祐司（大分大学講師） 
 TEL：097-554-7924 kobayasi@cc.oita-u.ac.jp 



大分まちづくりコラボレーションまちなか研究室 ～案内図～ 
所在地：大分市東大道1丁目9-17  ｼﾃｨﾊｲﾑ桜台1F 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※駐車場がありませんので、お越しの際は公共交通をご利用ください。大分駅南口より徒歩２分程度です。 

大分駅 

大道 上野 

大分駅

別府方面 鶴崎方面 

 
 

グラウンド 

南口 

ブルーハイツ上野丘 

1F：姫美容室 

↑県庁・市役所方面↑ 

至大道 

N 

本年度から所在地が変わりました 

（旧所在地） 

ココの１階です 

タバコ店 
シティハイム桜台 

大分市・駅周辺総合

整備事業課 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
「まちのイメージ創造ワークショップ」 参 加 申 込 書 

 
 

平成１７年９月１６日（金曜日）開催 
 
 

御名前（代表者）  

御所属  

御連絡先電話  

E-mail  

  
※複数人でご参加の場合は、連絡事項欄にお名前のみを記入いただき、上記には申し込み代表

者様についてのみご記入ください。 
 

参加・不参加に○を付けてご返送下さい。 

参 加 ・ 不 参 加 

 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
なお、ご返事は準備の都合上、平成１７年９月１４日（水曜日）までにFAX または電子メー
ルでお願いします。 
 
電子メールの場合 → ｋｏｂａｙａｓｉ＠ｃｃ．ｏｉｔａ－ｕ．ａｃ．ｊｐ 

  

連絡事項（同時参加者についてもお書きください。） 

FAX ０９７－５５４－７９３８ 

大分大学まちなか研究室 

小林 祐司 行 




